令和４年８月

お客さま各位

尾 西 信 用 金 庫

各種手数料の一部改定のお知らせ

平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

尾西信用金庫は、各種手数料を一部改定させていただくことといたしまし

たので、お知らせいたします。

当金庫では、引き続きお客さまにご満足いただける質の高いサービスの提

供に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

１．改定日

令和４年１０月３日（月）

２．一部改定内容

手数料の一部改定内容につきましては、別紙をご確認ください。

なお、ご不明な点はお取引店までお問い合わせください。

※手数料は、消費税率（１０％）を含めて表示しております。

以 上

33,000円

44,000円

55,000円

33,000円
（ 消費税込 ）

33,000円

44,000円

55,000円

88,000円

110,000円

55,000円
（ 消費税込 ）

1通ごと 5,500円

11,000円

（ 消費税込 ）

【 改定前 】

【 改定後 】

令和４年８月

お客さま各位

１．不動産担保取扱手数料

記

各種手数料の一部改定のお知らせ

（ 改定日　令和４年10月３日 ）

尾　西　信　用　金　庫

　当金庫では、引き続きお客さまにご満足いただける質の高いサービスの提供に努めて

まいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

らせいたします。

　尾西信用金庫は、各種手数料を一部改定させていただくことといたしましたので、お知

　平素は格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。

2億円以上

5,000万円以上1億円未満新規設定（極度）額　１件につき

極度額増額・追加担保設定等 債務者変更

3,000万円以下

3,000万円超5,000万円未満

新規設定（極度）額　１件につき

3,000万円以下

3,000万円超5,000万円未満

5,000万円以上

1億円以上2億円未満

解除証書

極度額増額・追加担保設定等

【 新設 】

不動産担保解除
（全部・一部解除）

当金庫以外の場所にて
当庫職員が同席交付する場合

発行手数料

　債務者変更

11,000円

1,100円

55,000円

（消費税込）

550円

550円

880円

5,500円

11,000円

（ 消費税込 ）

550円

880円

1,100円

2,200円

11,000円
（ 消費税込 ）

1通につき 11,000円

5,500円

22,000円

55,000円

110,000円

220,000円

330,000円

440,000円

550,000円

（ 消費税込 ）

以　上

【 新設 】

【 改定後 】

目的型消費者ローン
（フリーローンを除く）

2．融資事務取扱手数料

プロパー消費者ローン

新規取扱時

【 新設 】

住活ローン

3．各種証明書の発行

【 改定前 】

残高証明書

その他証明書

証明書発行手数料 　上記証明書で郵送扱いの場合

うち、事業性資金

融資証明書

3,000万円超4,000万円以下

4,000万円超5,000万円以下

5,000万円超

確認書発行手数料

相談会参加料 補助金個別相談手数料

認定経営革新等支援機関発行分

各種補助金採択先
取扱手数料

交付決定
金額

500万円以下

500万円超1,000万円以下

1,000万円超2,000万円以下

2,000万円超3,000万円以下

4．経営支援

証明書発行手数料

残高証明書（金庫所定用紙）

上記証明書で郵送扱いの場合

残高証明書（金庫所定外用紙）

残高証明書（監査法人調査）

融資証明書

	各種手数料